
 

 www.marbelleclinic.cz                   +420 605 942 952                      recepce@marbelleclinic.cz 

RETINOL - exfoliační lékařský chemický peeling NEOSTRATA® 
INFORMOVANÝ SOUHLAS 

Klient/ka:…………………………………………………………………………………… 

R.Č.:……………………………………………………………………………………….. 

Telefon: 
…………………………………………………………………………………..…………. 

Email:………………………………………………………………………………………. 

Ošetřované místo: 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………..………………………… 

VARIANTA: 

LÉKAŘSKÝ CHEMICKÝ PEELING NEOSTRATA® Retinol 1% / Retinol 3% + Retinol 
Boosting Complex + bisabolol + vit E 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Neinvazivní ošetření pokožky obličeje, krku, dekoltu, hřbetu rukou, ramen a zad, při 

kterém je využíván Retinol Boosting Complex pro exfoliaci (sloupnutí povrchové 
vrstvy odumřelých kožních buněk). Ošetření provádí lékař - dermatolog nebo 

proškolená zdravotní sestra. Výsledkem ošetření je rozjasněná jemná pokožka, 
zvýšená pružnost pokožky, barevné sjednocení pleti. Je také vhodný ke zjemnění 

drobných vrásek nebo jizviček (např. po akné), zmenšení pórů a zmírnění 
nepravidelných pigmentací. 

KONTRAINDIKACE 

- Akutní herpetické onemocnění, ekzematický stav, záněty kůže, nádorové 
onemocnění  

- Těhotenství, kojení dle uvážení lékaře 

- Tvorba keloidních jizev 

- Probíhající léčba radioterapií, stav po terapii iso-tretioninem, léčba ATB 
zvyšuje citlivost kůže 

- Jakákoliv užívaná léčba či medikace musí být vždy konzultována ošetřujícím 
lékařem 

-  



 

 www.marbelleclinic.cz                   +420 605 942 952                      recepce@marbelleclinic.cz 

 

OPATŘENÍ PŘED OŠETŘENÍM 

Doporučujeme omezit pobyt na přímém slunci. Nepodstupovat mechanickým peeling 
minimálně 5 dní před ošetřením. V případě akné je nutné se vyvarovat jeho 

mechanickému odstraňování nejméně 5 dní před ošetřením. 

Alespoň 2 dny před aplikací chemického peelingu s retinolem přestaňte aplikovat 

denní a noční séra s obsahem retinolu, retinoidů, vitaminu C, resveratrolu, nebo 
niacinamidu. Před zákrokem můžete používat séra s kyselinou hyaluronovou, peptidy 

a vitaminem E. 

 

MOŽNÉ REAKCE SPOJENÉ SE ZÁKROKEM 

Ihned po ošetření může být pokožka mírně začervenalá,  cca po 3 dnech se může 

objevit mírné olupování a citlivost v místě sloupané pokožky. Tyto projevy mohou 
přetrvávat maximálně po dobu 1 týdne. Několik dní po ošetření se může přechodně 

zhoršit akné. 

 

OPATŘENÍ PO OŠETŘENÍ 

Po 3-8 hodinách dle pokynů lékaře smyjte chemický peeling čistou tekoucí vodou 
(pozor na zasažení očí). Ošetřenou  pokožku je nutné denně chránit před sluncem za 

pomocí ochranného faktoru SPF 50+. Po aplikaci doporučujeme používat vhodný 
hydratační krém ráno i večer, nutný je taktéž dostatečný příjem tekutin.  V den 

aplikace peelingu není vhodné cvičit, nedoporučujeme návštěvu sauny a solária, 
pobyt na přímém slunci a mechanické čištění pleti. Toto není vhodné až do zhojení 

pokožky cca 1 týden od aplikace retinolového chemického peelingu. 

 

 

 

 

 



 

 www.marbelleclinic.cz                   +420 605 942 952                      recepce@marbelleclinic.cz 

Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a o svém právu klást otázky a svobodně se 

rozhodnout zda s navrženou zdravotní službou nebo zdravotním výkonem souhlasím 
či nikoliv. Prohlašuji, že podaným informacím rozumím, nemám žádné další otázky, 

ani nejasnosti a vyslovuji svůj svobodný informovaný souhlas s uvedenými 
zdravotními službami a výkony . Souhlasím s pořizováním fotodokumentace z důvodu 

objektivního hodnocení výsledků.  

 

 

Datum podpisu:…………… 

 

 

 

Podpis klienta/ky :  ………………….            Podpis lékaře…………………………… 

 

 

 


